



Prefeitura Municipal de Ipauimir  
Governo Municipal  
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



## VENCEDORES DO PROCESSO

## ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.06.22.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.22.1  
Processo Administrativo Nº 2021.06.22.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE  
Data de Publicação: 24/06/2021 08:50:15

TOTAL DO PROCESSO: 400.224,83

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		32.043.610/0001-69	240.175,45	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 002	62.985,20	Total: 62.985,20
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: Arroz parboilizado pct. de 1 Kg				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 3.200,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: GRANULAR	Modelo:	
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 2.730,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: AGROVALE	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal pct. de 1 Kg				
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 4.120,50
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: PREDILLETTO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.052,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: CLARAMIL	Modelo:	
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 765,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PRIMOR	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 900,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: DONA DÊ	Modelo:	
Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 690,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo:	
Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.000,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: FAIZÃO	Modelo:	
Descrição: Sal pct. de 1 Kg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 55,00
Item: 10	Unidade: Frc	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Vinagre frasco de 500ml			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 405,00
Item: 11	Unidade: Pote	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero completo pote de 300g			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 650,00
Item: 12	Unidade: Pote	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: Margarina pote de 500g			
Quantidade: 425	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 1.190,00
Item: 13	Unidade: Lta	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 3.680,00
Item: 14	Unidade: Lt	Marca: CARIRI GUT	Modelo:
Descrição: Yogurte embalagem de 1000ml (sabores variados)			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 450,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: Colorau pct. de 100g			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		Total Item: 169,00
Item: 16	Unidade: Gfa	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 1.140,00
Item: 17	Unidade: Lta	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 4,29</b>		Total Item: 1.630,20
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 120,00
Item: 19	Unidade: Gfa	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 2.520,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó pct. de 1 Kg			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 280,00
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: 03 DE OURO	Modelo:
Descrição: Café torrado e moido pct. de 250g			
Quantidade: 1.680	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 6.720,00
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: PIT STOP	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche salgado pct. c/ 6x26g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 480,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: Biscoito para lanche weffer 165g			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 576,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g			
Quantidade: 770	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 2.695,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco em caixinha de 200ml (sabores variados)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 750,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: Doce tipo mariola pct. c/ 10x30g (sabores variados)			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 630,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 518,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem de 250g			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 675,00
Item: 29	Unidade: Bdj	Marca: 02 IRMÃOS	Modelo:
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 2.640,00
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 2.000,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 371,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BINNOS	Modelo:
Descrição: Bolo 500g (sabores variados)			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 1.320,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 1.280,00
Item: 34	Unidade: Lta	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 2.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Pct	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: Arroz beneficiado, pct com 1 Kg				
Quantidade: 320		<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 1.536,00
Item: 36	Unidade: Gfa	Marca: BOM COCO	Modelo:	
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 560,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: Adoçante 100ml				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 360,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: Creme de leite embalagem de 200g				
Quantidade: 610		<b>Valor Unit.: 2,90</b>		Total Item: 1.769,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: Leite condensado embalagem 200g				
Quantidade: 330		<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 1.650,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão francês				
Quantidade: 4.550		<b>Valor Unit.: 0,39</b>		Total Item: 1.774,50
Item: 41	Unidade: Lt	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Leite de vaca in-natura				
Quantidade: 710		<b>Valor Unit.: 3,40</b>		Total Item: 2.414,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: PETYAN	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce pct de 500g				
Quantidade: 610		<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 2.440,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 077	53.269,90	<b>Total: 53.269,90</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado				
Quantidade: 910		<b>Valor Unit.: 8,89</b>		Total Item: 8.089,90
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina moída				
Quantidade: 480		<b>Valor Unit.: 23,00</b>		Total Item: 11.040,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina em pedaços				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 17.500,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	
Descrição: Salsicha avulsa				
Quantidade: 340		<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 3.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 5	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:	
Descrição: Presunto				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 1.260,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: SERVE BEM	Modelo:	
Descrição: Queijo mussarela				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 2.200,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Costela de gado				
Quantidade: 310		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 4.340,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Fígado de gado				
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: AMBROSIO	Modelo:	
Descrição: Queijo qualho				
Quantidade: 125		<b>Valor Unit.: 24,00</b>		Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 073	32.970,35	<b>Total: 32.970,35</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 420,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 540,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 1.080,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 16,00</b>		Total Item: 720,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Faca tipo peixeira				
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 243,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G				
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 594,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M				
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 486,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 330,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 259,35	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ALADIN	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 1.125,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 1.050,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 99,00</b>	Total Item: 1.188,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 540,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 660,00	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 360,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: STEFANY	Modelo:
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 270,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: STEFANY	Modelo:
Descrição: Vela para filtro			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 560,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: NITRON	Modelo:
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 350,00	
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Xicara para café pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 600,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Balde Plástico com tampa capacidade para 20Lts

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: BILLA Modelo:

Descrição: Varal de roupas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: MARTINAZZO Modelo:

Descrição: Bandeja inox tamanho M

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 950,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: MARTINAZZO Modelo:

Descrição: Bandeja inox tamanho G

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.140,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: MARTINAZZO Modelo:

Descrição: Colher de alumínio

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.020,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Colher de madeira

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 360,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: MARTINAZZO Modelo:

Descrição: Concha de alumínio tamanho G

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 495,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: MARTINAZZO Modelo:

Descrição: Concha de alumínio tamanho M

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 385,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: Panela de pressão - G

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.680,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: Panela de pressão - M

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 1.105,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 585,00** Total Item: 8.190,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 4.200,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Ralador de alumínio





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 450,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 800,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Peneira pequena				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 90,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 003	37.973,00	<b>Total: 37.973,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SISAL	Modelo:	
Descrição: Barbante				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ACTE	Modelo:	
Descrição: Colchonete para relaxamento				
Quantidade: 135		<b>Valor Unit.: 55,00</b>		Total Item: 7.425,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: OSRAM	Modelo:	
Descrição: Extensão com tomadas receptoras 05 metros				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 1.400,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Marcador para tecido				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 40,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 260,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades				
Quantidade: 850		<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 2.975,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Copo descartável 50ml pct. c/ 100 unidades				
Quantidade: 650		<b>Valor Unit.: 2,90</b>		Total Item: 1.885,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 140,00
Item: 9	Unidade: Frd	Marca: PARANÁ	Modelo:	
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades				
Quantidade: 240		<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 960,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: Toalha de rosto				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 735,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Pratos plásticos			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 2.599,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 2.200,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Colheres plásticas			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 1.275,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 224,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 700,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 297,50
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: Q ODOR	Modelo:
Descrição: Naftalina			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 210,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: RICCA	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 30,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: RICCA	Modelo:
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 100,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ROMA TEXTIL	Modelo:
Descrição: Tapete			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 675,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Avental			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 520,00
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 23	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com capacidade p/ 9 litros			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 720,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 140,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 280,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 675,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 759,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Garfo de plástico			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 69,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 245,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 247,50	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 675,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 4,55</b>	Total Item: 1.183,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: ESMALTEC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 825,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: NITRON	Modelo:
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,80</b>		Total Item: 264,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 2.400,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 19,00</b>		Total Item: 1.330,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 086	37.990,00 <b>Total: 37.990,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 648,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: EUCANOL	Modelo:
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 528,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 5.050,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 4.560,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: LUSTROS	Modelo:
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 765,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: FACILITA	Modelo:
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 735,00
Item: 7	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 12.870,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 16,50</b>		Total Item: 726,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: CUSTODIO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 1.638,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 6.600,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 3.870,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 097	14.987,00 <b>Total: 14.987,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tomate in-natura			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 810,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cebola in-natura			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 960,00
Item: 3	Unidade: Molho	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (cebolinha e coentro)			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 885,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maça in-natura			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 0,85</b>		Total Item: 1.105,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Pimentão			
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		Total Item: 416,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Mamão in-natura			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 480,00
Item: 7	Unidade: Dz	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Banana prata in-natura			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 440,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata inglesa in-natura			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 1.680,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Jerimum in-natura			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 690,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Chuchu in-natura			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 380,00
Item: 11	Unidade: Cabeça	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alho in-natura			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 250,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cenoura in-natura			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 1.440,00
Item: 13	Unidade: Dz	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Laranja in-natura			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 520,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacaxi in-natura			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 800,00
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maracujá in-natura			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 6,05</b>		Total Item: 1.331,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata doce in-natura			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 640,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alface in-natura			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho in-natura			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 510,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Beterraba in-natura			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 750,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Macaxeira in-natura			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 600,00
<b>JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME</b>		<b>02.860.611/0001-35</b>	<b>110.049,48</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>63.749,58</b>
			<b>Total: 63.749,58</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 1.450	<b>Valor Unit.: 0,34</b>	Total Item: 493,00	
Item: 2	Unidade: Resma	Marca: papexbrasil	Modelo:
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 18,70</b>	Total Item: 15.895,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.: 38,98</b>	Total Item: 1.987,98	
Item: 4	Unidade: Fls	Marca: credeal	Modelo:
Descrição: Cartolina (cores variadas)			
Quantidade: 1.930	<b>Valor Unit.: 0,49</b>	Total Item: 945,70	
Item: 5	Unidade: Fls	Marca: credeal	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 1.298,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo:
Descrição: E. V. A (cores variadas)			
Quantidade: 1.460	<b>Valor Unit.: 1,28</b>	Total Item: 1.868,80	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 18,90</b>	Total Item: 2.457,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel crepom			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 469,20	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel de seda			
Quantidade: 610	<b>Valor Unit.: 0,21</b>	Total Item: 128,10	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 810	<b>Valor Unit.: 0,98</b>	Total Item: 793,80	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 10,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 208,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 0,75</b>		Total Item: 277,50
Item: 14	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 690	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		Total Item: 552,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 845	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 1.859,00
Item: 16	Unidade: Resma	Marca: credeal	Modelo:
Descrição: Papel 60 Kg resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 74,90</b>		Total Item: 5.243,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 0,75</b>		Total Item: 120,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Prancheta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 490,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo:
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 69,00</b>		Total Item: 4.002,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,36</b>		Total Item: 180,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 24x30			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 240,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.: 0,26</b>		Total Item: 247,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,49</b>		Total Item: 245,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 19,00</b>		Total Item: 2.280,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fís			





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 969,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta AZ lombo largo				
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			Total Item: 2.047,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta classificador				
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 323,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa				
Quantidade: 470	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 846,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,90</b>			Total Item: 790,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:	
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 301,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:	
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 5,90</b>			Total Item: 413,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Giz de cera grosso cx. c/ 12 unidades				
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 3,60</b>			Total Item: 2.340,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: credeal	Modelo:	
Descrição: Papel 40Kg pct com 100 folhas				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 9,50</b>			Total Item: 332,50
Item: 34	Unidade: Resma	Marca: jandainha	Modelo:	
Descrição: Papel ofício colorido resma				
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 13,20</b>			Total Item: 1.386,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno pequeno 48 fls				
Quantidade: 6.350	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 6.985,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: alaplant	Modelo:	
Descrição: Pasta transparente com elástico				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 884,00
Item: 37	Unidade: Resma	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Folha com pauta (Resma)				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 38	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel corrugado (cores variadas)				
Quantidade: 520		<b>Valor Unit.: 2,90</b>		Total Item: 1.508,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno de 10 matérias				
Quantidade: 110		<b>Valor Unit.: 6,90</b>		Total Item: 759,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel dupla face cores variadas				
Quantidade: 710		<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 852,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta individual do aluno				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 0,92</b>		Total Item: 184,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 059	46.299,90	<b>Total: 46.299,90</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: plasnort	Modelo:	
Descrição: Saboneteira				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 100,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: economico	Modelo:	
Descrição: Álcool incolor 1000ml				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 7,90</b>		Total Item: 3.160,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: brilhos	Modelo:	
Descrição: Esponja para louça dupla face				
Quantidade: 630		<b>Valor Unit.: 0,52</b>		Total Item: 327,60
Item: 4	Unidade: Und	Marca: conplast	Modelo:	
Descrição: Pá plástica p/ lixo				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 3,20</b>		Total Item: 320,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Rodo plástico 40cm				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 5,40</b>		Total Item: 864,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: flora nene	Modelo:	
Descrição: Sabonete infantil 90g				
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 560,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ype	Modelo:	
Descrição: Sabonete 90g				
Quantidade: 530		<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 742,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: dakopack	Modelo:	
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50 lts				
Quantidade: 860		<b>Valor Unit.: 1,26</b>		Total Item: 1.083,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Pct	Marca: dakopack	Modelo:
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15 lts			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 0,95</b>		Total Item: 627,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: artesal	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		Total Item: 160,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,20</b>		Total Item: 930,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo grande			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 35,50</b>		Total Item: 3.905,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo médio			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 16,00</b>		Total Item: 1.680,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo pequeno			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 490,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: roma	Modelo:
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 2,45</b>		Total Item: 588,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: alklim	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,90</b>		Total Item: 1.580,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: domline	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 3.115,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: s.q	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,29</b>		Total Item: 65,80
Item: 19	Unidade: Und	Marca: sorriso	Modelo:
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 425	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 1.615,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: d.limp	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		Total Item: 902,00
Item: 21	Unidade: Par	Marca: s.q	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Luva de borracha			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 2.112,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: saniplus	Modelo:
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,49</b>		Total Item: 357,60
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: theoto	Modelo:
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 126,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: limpa fácil	Modelo:
Descrição: Álcool em gel			
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.: 5,91</b>		Total Item: 7.564,80
Item: 25	Unidade: Und	Marca: talge	Modelo:
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 6.210	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		Total Item: 6.831,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: solider	Modelo:
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 180,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: veneza	Modelo:
Descrição: Colônia infantil			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 540,00
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: use util	Modelo:
Descrição: Cotonete caixinha com 100 und			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 209,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: veneza	Modelo:
Descrição: Creme para pentear infantil			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>		Total Item: 195,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: goal	Modelo:
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 1.120,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: s.q	Modelo:
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 405,00
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: floc	Modelo:
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 0,89</b>		Total Item: 400,50
Item: 33	Unidade: Und	Marca: dentix	Modelo:
Descrição: Creme dental infantil			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 928,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: floc	Modelo:	
Descrição: Algodão				
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 210,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: veneza	Modelo:	
Descrição: Shampoo infantil - 500 ml				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 540,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Vassoura de aço				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 450,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Limpador multi-uso				
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 4,10</b>			Total Item: 1.148,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: plasmult	Modelo:	
Descrição: Escovão de lavar roupa				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 168,00
<b>PAPELARIA ICOENSE LTDA</b>		<b>11.148.084/0001-21</b>		<b>49.999,90</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 069	24.999,90	<b>Total: 24.999,90</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und				
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 7,90</b>			Total Item: 592,50
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica cx. com 50 unidades				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 12,50</b>			Total Item: 1.562,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Grampeador médio				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 670,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 322,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 13,40</b>			Total Item: 1.742,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 469,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 240,50
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 25,10</b>		Total Item: 1.882,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		Total Item: 147,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 13,80</b>		Total Item: 496,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		Total Item: 118,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		Total Item: 98,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 6,10</b>		Total Item: 457,50
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx. com 06 unidades			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 825,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 807	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 2.017,50
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel de pêlo nº 6			
Quantidade: 265	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 503,50
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 940,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura grande			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 535,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 87,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades				
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 1.005,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 320,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,25</b>			Total Item: 127,50
Item: 23	Unidade: Und	Marca: FABER CASTEL	Modelo:	
Descrição: Lápis borracha				
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 337,50
Item: 24	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 80,00
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 675,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel grande para pintura				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,40</b>			Total Item: 810,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel pequeno para pintura				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 575,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: LEO ARTE	Modelo:	
Descrição: Pistola para cola quente P				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 7,10</b>			Total Item: 390,50
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades				
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 126,00
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 27,60</b>			Total Item: 1.656,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und				
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.: 27,60</b>			Total Item: 1.628,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 32	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und				
Quantidade: 57		<b>Valor Unit.: 27,60</b>		Total Item: 1.573,20
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades				
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 25,50</b>		Total Item: 663,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades				
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 25,50</b>		Total Item: 663,00
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades				
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 25,50</b>		Total Item: 663,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 068	25.000,00	<b>Total: 25.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 80,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100 unidades				
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 840,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50 unidades				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 800,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Cola branca 90 gramas				
Quantidade: 295		<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 442,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml				
Quantidade: 270		<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 243,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita gomada 38x50 cm				
Quantidade: 405		<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 2.430,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Durex grande				
Quantidade: 220		<b>Valor Unit.: 8,30</b>		Total Item: 1.826,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Estilete médio				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 360,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: RENDE COLA	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 735,00	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache cx. com 06 unidades			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 2.600,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 1.200,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LANTERCOR	Modelo:
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 50,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida com gliter cx. com 06 unidades			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 9,10</b>	Total Item: 1.001,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 684,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 1,20</b>	Total Item: 372,00	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palitos de picolé pct. com 100 unidades			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,40</b>	Total Item: 480,00	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 375,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 174,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 2,20</b>	Total Item: 242,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 368,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		Total Item: 72,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa para modelar cx c/ 6 unidades			
Quantidade: 740	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 2.072,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 225,00
Item: 24	Unidade: Peça	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Elástico largo (2 cm)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,70</b>		Total Item: 234,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		Total Item: 2.160,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de churrasco			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 2,70</b>		Total Item: 337,50
Item: 27	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		Total Item: 132,00
Item: 28	Unidade: Peça	Marca: SÃO JOSE	Modelo:
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		Total Item: 2.162,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 49,90</b>		Total Item: 1.497,00
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 50,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 50mm			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 400,50
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 300,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo cx c/ 100 und			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 25

Valor Unit.: 2,22

Total Item: 55,50

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE